Takt
L@ 51 0 Altenburg - Windischleuba - Pahna - Eschefeld - Frohburg THUSAC

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 212 214 213 216 220 220 224 223 228 227 230 229 232 231 236 236 240
Verkehrsbeschrankung [ ] =] =] [ ] [ ] =] [ =] ([ J = ([ J = = [ J
Zone |Haltestellen (] (] o (M) o o
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)........... ab| 05:09 06:40| 08:40 | 08:40| 10:40 12:09 13:09 14:09
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).........cccccceuen.. an| 05:51 07:14]09:14 | 09:14| 11:14 12:51 13:51 14:51
571|322 |Altenburg, Bahnhof... . ab|05:57[06:40 | 06:43 | 07:24 | 09:22(09:22 | 11:32|11:40 | 13:06 | 13:14 | 14:06 | 14:14 | 15:06 | 15:14 | 17:14 | 17:14 | 19:14
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Beethovenstralle. 06:00 | 06:42 | 06:46 | 07:27 | 09:25 [ 09:25| 11:3511:43 | 13:09 | 13:17 | 14:09 [ 14:17 | 15:09 | 15:17 [ 17:17 | 17:17 | 19:17
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Remsaer Stralte 06:02 | 06:44 | 06:48 | 07:29 | 09:27 [ 09:27 | 11:37 | 11:45| 13:11 | 13:19 | 14:11 [ 14:19 ]| 15:11 | 15:19 [ 17:19 | 17:19| 19:19
571|322 |Altenburg, Porphyrstrale ..................... 06:04 | 06:46 | 06:50 | 07:31]09:29 | 09:29[11:39 | 11:47 | 13:13 | 13:21 | 14:13 | 14:21[15:13 | 15:21[17:21 | 17:21 [ 19:21
571|322 |Altenburg, Remsaer Stralte... . 06:05]06:47 | 06:51 | 07:32109:30 | 09:30 [ 11:40 | 11:48 | 13:14 | 13:22 | 14:14 | 14:22 | 15:14 | 15:22 | 17:22 | 17:22 [ 19:22
322 |REMSA ..o 06:07 | 06:4906:53 | 07:34 | 09:32109:32[11:42 | 11:50 | 13:16 | 13:24 | 14:16 | 14:24 | 15:16 | 15:24 | 17:24 | 17:24 | 19:24
322 |Windischleuba, Alte Schmiede ......... 06:09 | 06:51]|06:55|07:36 | 09:34 | 09:34 | 11:44[11:52|13:18 [ 13:26 | 14:18 | 14:26 | 15:18 | 15:26 | 17:26 | 17:26 | 19:26
322 |Windischleuba, Erich-Mader-Strale..... 06:10 | 06:52 | 06:56 | 07:37 | 09:35]09:35[11:45] 11:53 | 13:19 | 13:27 | 14:19 | 14:27 | 15:19 | 15:27 | 17:27 | 17:27 | 19:27
322 |Zschaschelwitz, B 93 06:13 | 06:5506:59 | 07:40| 09:38 | 09:38 [ 11:48 | 11:56 | 13:22 | 13:30 | 14:22 | 14:30 [ 15:22 ] 15:30 [ 17:30 | 17:30 | 19:30
322 |Zschaschelwitz, Teich | | | | | | 11:49 | 13:23 | 14:23 | 15:23 | | | |
GZ |Treben, Fockendorfer Wehr ................. 06:16 | 06:58 | 07:02 | 07:43| 09:41109:41 | 11:52 | 11:59]13:26 | 13:33 | 14:26 | 14:33| 15:26 | 15:33 | 17:33 | 17:33 | 19:33
GZ [Treben, Altenburger StraBe.................. 06:17 | 06:59 | 07:03 | 07:44 |1 09:42 | 09:42 [ 11:53 | 12:00 | 13:27 | 13:34 | 14:27 | 14:34 | 15:27 | 15:34 | 17:34 | 17:34 [ 19:34
GZ |Treben, Schule................ . | 07:01 | | | | 11:55 | 13:29 | 14:29 | 15:29 | | | |
321 |Fockendorf, Trebener Stralle................ 06:18|07:04 | 07:04 | 07:45| 09:43 | 09:43[11:58 | 12:01 | 13:32| 13:35|14:32| 14:35[15:32| 15:35[17:35| 17:35[ 19:35
321 |Fockendorf, Schulstralie ..........c.......... 06:19]07:0507:05|07:46 | 09:44 | 09:44 [ 11:59 | 12:02 | 13:33 | 13:36 | 14:33 | 14:36 | 15:33 | 15:36 [ 17:36 | 17:36 | 19:36
321 |Pahna, Ort......cccoveiiiiiiiciice 06:2107:07 | 07:07 | 07:48 | 09:46 | 09:46 | 12:01 | 12:04 | 13:35[ 13:38 | 14:35| 14:38| 15:35| 15:38 | 17:38 | 17:38 | 19:38
321 |Pahna, Wendeschleife | | | | | | 12:03 | 13:37 | 14:37 | 15:37 | | | |
321 |Pahna, Erholungspark 06:23|07:0907:09 | 07:50 | 09:48 | 09:48 | 12:06 | 12:06 | 13:40 | 13:40 | 14:40 | 14:40 [ 15:40 | 15:40 [ 17:40 | 17:40 | 19:40
154 |Eschefeld, Kulturhaus............cccccceeenee 06:26 | 07:12|07:12| 07:53 | 09:51 | 09:51 | 12:09 | 12:09 | 13:43 | 13:43 | 14:43 [ 14:43| 15:43 | 15:43 | 17:43 | 17:43 | 19:43
154 |Eschefeld, Feuerwehr ........................ 06:28|07:14|07:14|07:55]09:53 | 09:53 | 12:11 | 12:11|13:45|13:45|14:45|14:45| 15:45|15:45|17:45|17:45|19:45
154 |Eschefeld, Kulturhaus.. . 06:29|07:15|07:15|07:56 | 09:54 | 09:54 [ 12:12 | 12:12| 13:46 | 13:46 | 14:46 | 14:46 | 15:46 | 15:46 | 17:46 | 17:46 | 19:46
GZ |Frohburg, Altenburger Stralte............... 06:33]|07:19107:19]08:00 | 09:58 | 09:58 [ 12:16 | 12:16 | 13:50 | 13:50 | 14:50 | 14:50 | 15:50 | 15:50 | 17:50 | 17:50 | 19:50
GZ |Frohburg, Schule..........cccoeoeiiiiiieinenne 06:34|07:20|07:20108:01|09:5909:5912:17 [ 12:17 | 13:51 | 13:51| 14:51 | 14:51 [ 15:51 | 15:51 | 17:51 | 17:51 | 19:51
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle 06:36 | 07:2207:22 | | | 12:19112:19 | | | | | | | | |
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle... .43 ... 108:04110:02]10:02| ... ... |13:54113:54|14:54|14:54|15:54 |1 15:54 | 17:54 | 17:54 | 19:54
GZ |Frohburg, Abzw z Bahnhof................... ... |08:06]|10:04|10:04| ... .. |13:56]13:56|14:56 | 14:56 | 15:56 | 15:56 | 17:56 | 17:56 | 19:56
GZ |Frohburg, Bahnhof........................... an| .. ... |08:08]|10:06(10:06| ... ... |13:58]13:58|14:58|14:58|15:58 |15:58|17:58 | 17:58 | 19:58
Anschluss nach
GZ |Frohburg (Linie S6) ab 08:16| 10:16 10:16 14:16|14:16| 15:16 | 15:16| 16:16| 16:16| 18:16| 18:16| 20:16
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S6) an 09:06|11:06| 11:06 15:06| 15:06| 16:06 | 16:06| 17:06 | 17:06| 19:06 | 19:06 | 21:06
@ = an Schultagen (Thi) @ = an Ferientagen (Thii) @ = Kleinbus (20 Platze)

@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

Linie verkehrt am Weltkindertag (20.09.) wie an Sonn- und Feiertagen

Linie verkehrt am BuR3- und Bettag (22.11.2023) wie mittwochs an Schultagen in Thiringen

Giiltig ab 10.12.2023



Takt
L@ 51 0 Altenburg - Windischleuba - Pahna - Eschefeld - Frohburg

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 216 222 227 234 240 216 222 227 234 240
Verkehrsbeschrankung Iy
Zone |Haltestellen [ K] o (M)
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)........... ab| 06:40| 09:40 06:40| 09:40
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X)............cc.cc..... an|07:14|10:14 07:14| 10:14
571|322 |Altenburg, Bahnhof... ab|07:2410:22| 13:14[16:14|19:14 | 07:24| 10:22 | 13:14 | 16:14 | 19:14
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Beethovenstralle. 07:27 | 10:25]13:17 | 16:17 | 19:17 | 07:27 | 10:25 | 13:17 | 16:17 | 19:17
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Remsaer Stralle 07:29]110:27 [ 13:19]16:1919:19 | 07:29 | 10:27 [ 13:19| 16:19[ 19:19
571|322 |Altenburg, Porphyrstrale ..................... 07:31]10:29]13:21[16:21]19:21 | 07:31]10:29 | 13:21 | 16:21 | 19:21
571|322 |Altenburg, Remsaer Stralle... 07:32]10:30| 13:22 | 16:22 | 19:22 | 07:32| 10:30 | 13:22 | 16:22 | 19:22
322 |REMSA ...t 07:34|10:32 | 13:24 | 16:24 | 19:24 | 07:34 | 10:32 | 13:24 | 16:24 | 19:24
322 |Windischleuba, Alte Schmiede ......... 07:36|10:34 | 13:26 | 16:26 [ 19:26 | 07:36 | 10:34 | 13:26 | 16:26 | 19:26
322 |Windischleuba, Erich-Méader-Strale..... 07:37]10:3513:27 | 16:27 | 19:27 | 07:37 | 10:35 | 13:27 | 16:27 | 19:27
322 |Zschaschelwitz, B 93 07:4010:38 | 13:30 | 16:30 | 19:30 | 07:40 | 10:38 | 13:30 | 16:30 | 19:30
322 |Zschaschelwitz, Teich | | | | | | | | | |
GZ |Treben, Fockendorfer Wehr ................. 07:43(10:41]13:33116:33|19:33 | 07:43| 10:4113:33| 16:33 | 19:33
GZ [Treben, Altenburger StraBe.................. 07:44110:4213:34 | 16:34 | 19:34 | 07:44 | 10:42 [ 13:34 | 16:34 [ 19:34
GZ |Treben, Schule................ | | | | | | | | | |
321 |Fockendorf, Trebener Strale................ 07:45]10:43 | 13:35|16:35| 19:35 | 07:45| 10:43 | 13:35 | 16:35 | 19:35
321 |Fockendorf, Schulstrale ...................... 07:46|10:44 | 13:36 | 16:36| 19:36 | 07:46 | 10:44 | 13:36 | 16:36 | 19:36
321 |Pahna, Ort......cccoveiiiiiiiciice 07:4810:46 | 13:38 | 16:38 | 19:38 | 07:48 | 10:46 | 13:38 | 16:38 | 19:38
321 |Pahna, Wendeschleife | | | | | | | | | |
321 |Pahna, Erholungspark 07:50 | 10:48 | 13:40 | 16:40 | 19:40 | 07:50 | 10:48 | 13:40 | 16:40 | 19:40
154 |Eschefeld, Kulturhaus.............c.cccveeee 07:53(10:51]13:43116:43|19:43 | 07:53 | 10:51 | 13:43| 16:43 | 19:43
154 |Eschefeld, Feuerwehr ........................ 07:55]10:53|13:45|16:45|19:45 | 07:55]|10:53 | 13:45| 16:45 [ 19:45
154 |Eschefeld, Kulturhaus.. . 07:56 | 10:54 | 13:46 | 16:46 | 19:46 | 07:56 | 10:54 | 13:46 | 16:46 | 19:46
GZ |Frohburg, Altenburger StraBe............... 08:00 | 10:58 | 13:50 | 16:50 | 19:50 | 08:00 | 10:58 | 13:50 | 16:50 | 19:50
GZ |Frohburg, Schule..........cccoeoeiiiiiieinenne 08:01]10:59]13:51|16:51| 19:51 | 08:01| 10:59 | 13:51 | 16:51 | 19:51
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle | | | | | | | | | |
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle... . 08:04 | 11:02 ] 13:54 | 16:54 | 19:54 | 08:04 | 11:02 | 13:54 | 16:54 | 19:54
GZ |Frohburg, Abzw z Bahnhof................... 08:06 | 11:04 | 13:56 | 16:56 | 19:56 | 08:06 | 11:04 | 13:56 | 16:56 | 19:56
GZ |Frohburg, Bahnhof........................... an|08:0811:06|13:58|16:58 | 19:58 | 08:08 | 11:06 | 13:58 | 16:58 [ 19:58
Anschluss nach
GZ |Frohburg (Linie S6) ab|08:16| 11:16| 14:16| 17:16| 20:16 | 08:16| 11:16 | 14:16| 17:16| 20:16
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S6) an|09:06 | 12:06| 15:06 | 18:06 | 21:06 | 09:06 | 12:06 | 15:06 | 18:06 | 21:06

@ = Kleinbus (8 Sitzplatze)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = Kleinbus (20 Platze)

Linie verkehrt am Weltkindertag (20.09.) wie an Sonn- und Feiertagen
Linie verkehrt am BuR3- und Bettag (22.11.2023) wie mittwochs an Schultagen in Thiringen

£ = nicht am 24. und 31.12.

Giiltig ab 10.12.2023



Takt
L@ 51 0 Frohburg - Eschefeld - Pahna - Windischleuba - Altenburg

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 012 011 014 016 020 020 021 024 023 025 028 027 026 030 029 033
Verkehrsbeschrénkung [ ] =] =] [ ] S [ =] S [ ] =] S (] =] S
Zone |Haltestellen o o (] o [ K o o
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S6)..........cc.cuvvreruens ab 06:55]08:55| 08:55 12:55| 12:55 13:55] 13:55
GZ |Frohburg (Linie S6) ............cccccooveiniinenncns an 07:44 09:44 | 09:44 13:44| 13:44 14:44 | 14:44
GZ |Frohburg, Bahnhof. . ab 08:09|10:07 | 10:07 14:00 | 14:04 15:00 | 15:04
GZ |Frohburg, Abzw z Bahnhof............c.cccecceet ... 108:11]10:09|10:09| ... 14:02|14:06| ... 15:02115:06| ...
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle......................... 2 06:38|06:44|107:26108:13|10:11]10:11|11:40| 12:20 | 12:24 | 13:30 | 14:04 | 14:08 | 14:30 | 15:04 | 15:08 | 15:30
GZ |Frohburg, Schule...........cccccoviiiiiiiiiice 06:41]06:47|07:29| 08:16 [ 10:14 | 10:14 | 11:43 | 12:23 | 12:27 | 13:33 | 14:07 | 14:11 | 14:33 | 15:07 | 15:11 | 15:33
GZ |Frohburg, Markt.... . 06:4306:49]07:31|08:18[10:16 | 10:16 | 11:45] 12:25] 12:29| 13:35| 14:09 | 14:13 | 14:35] 15:09 | 15:13 | 15:35
GZ |Frohburg, StralRe des 3. Oktober................. 06:46|06:52|07:34 | 08:21[10:19| 10:19| 11:48| 12:28 | 12:32| 13:38 | 14:12| 14:16 | 14:38| 15:12| 15:16 | 15:38
154 |Eschefeld, Kulturhaus..........c.cccoceveinenenne 06:50|06:56 | 07:38 | 08:25[10:23 | 10:23 | 11:52| 12:32| 12:36 | 13:42| 14:16 | 14:20 | 14:42| 15:16 | 15:20 | 15:42
154 |Eschefeld, Feuerwehr ............................... 06:52 | 06:58 [ 07:40 | 08:27 [ 10:25]| 10:25 | 11:54 | 12:34 | 12:38 | 13:44 | 14:18 | 14:22 | 14:44 | 15:18 | 15:22| 15:44
154 |Eschefeld, Kulturhaus.. 06:5306:59 | 07:41| 08:28 | 10:26 | 10:26 12:35(12:39 14:19|14:23 15:19|15:23
321 |Pahna, Erholungspark 06:5507:01]07:43|08:30 [ 10:28 | 10:28 12:37 | 12:41 14:21|14:25 15:21|15:25
321 |Pahna, Wendeschleife ............cc.ccccvrrnennn. 06:58 | | | | | | | | | | |
321 |Pahna, Ort ..........c..ooooiiiiiec e 07:00]07:04|07:46|08:33|10:3110:31 12:40(12:44 14:24|14:28 15:24(15:28
321 |Fockendorf, Schulstrale 07:0207:06 | 07:48 | 08:35 10:33 | 10:33 12:42|12:46 14:26 | 14:30 15:26 | 15:30
321 |Fockendorf, Trebener Strae.............c.cc..... 07:0307:07 | 07:49| 08:36 | 10:34 | 10:34 12:43 | 12:47 14:27 | 14:31 15:27 | 15:31
GZ |Treben, Schule ..........ccoevviniiiieiiiiieens 07:06 | | | | | 12:46 | 14:30 | 15:30 |
GZ |Treben, Altenburger Stralle 07:08]07:08 | 07:50 | 08:37 | 10:35] 10:35 12:4812:48 14:3214:32 15:32|15:32
GZ |Treben, Fockendorfer Wehr .. 07:0907:09]|07:51| 08:38 | 10:36 | 10:36 12:4912:49 14:33|14:33 15:33|15:33
322 |Zschaschelwitz, Teich ..o 07:12|07:12]07:54 | 08:4110:39| 10:39 12:5212:52 14:36 | 14:36 15:36 | 15:36
322 |Windischleuba, Erich-Mader-Strale............ 07:15]07:15|07:57 | 08:44 | 10:42] 10:42 12:5512:55 14:39]14:39 15:3915:39
322 |Windischleuba, Alte Schmiede ................ 07:16]07:16|07:58 | 08:45[10:43|10:43 12:56 | 12:56 14:40| 14:40 15:40(15:40
322 |Remsa.......cccccceeiiiciiiiicie 07:1807:18]08:00 | 08:47 | 10:45 | 10:45 12:58 | 12:58 14:42| 14:42 15:42 | 15:42
571|322 |Altenburg, Remsaer Stralte 07:2007:20 | 08:02 | 08:49 | 10:47 | 10:47 13:00 | 13:00 14:44 | 14:44 15:44 | 15:44
571|322 |Altenburg, Leipziger StralRe/Gewerbegebiet 07:24 | 07:24 |1 08:06 | 08:53 | 10:51 | 10:51 13:04 1 13:04 14:48114:48 15:48 1 15:48
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Remsaer Stralle........ 07:25]07:25|08:07 | 08:54 | 10:52 ] 10:52 13:05]13:05 14:49]14:49 15:4915:49
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Beethovenstralie...... 07:27|07:27 | 08:09 | 08:56 | 10:54 | 10:54 13:07113:07 14:51114:51 15:5115:51
571|322 |Altenburg, Museum ...........ccccceeeeneirennnnn. 07:2807:2808:10 | 08:57 | 10:55 | 10:55 13:08 | 13:08 14:52 | 14:52 15:52 | 15:52
571|322 |Altenburg, Bahnhof............cccccoivenicinennne, 11 07:2907:29]08:11| 08:58 | 10:56 | 10:56 13:0913:09 14:5314:53 15:5315:53
571|322 |Altenburg, Bahnhof .................................. 7 |an|07:30|07:30 | 08:12| 08:59 | 10:57 | 10:57 13:1013:10 14:54|14:54 15:54|15:54
Anschluss nach
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X)........c.cccccvevreene. ab | 07:45 09:08| 11:08| 11:08 15:08| 15:08 16:08 | 16:08
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)........c.ccc.... an | 08:21 09:51|11:51| 11:51 15:51| 15:51 16:51| 16:51

@ = an Schultagen (Thii)
S = an Schultagen (Sac)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)
Linie verkehrt am Weltkindertag (20.09.) wie an Sonn- und Feiertagen

Linie verkehrt am BuB3- und Bettag (22.11.2023) wie mittwochs an Schultagen in Thiringen

@ = an Ferientagen (Thii)
@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

@ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 10.12.2023




Takt
L@ 51 0 Frohburg - Eschefeld - Pahna - Windischleuba - Altenburg

THUSAC<Z=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 032 031 036 036 040
Verkehrsbeschrankung [ ] =] = [ J
Zone |Haltestellen @ [ K] @
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S6).............cccoevenn.. ab| 14:55| 14:55| 16:55| 16:55| 18:55
GZ |Frohburg (Linie S6) ..........ccccccuvuiviiiiennannn an|15:44|15:44|17:44| 17:44| 19:44
GZ |Frohburg, Bahnhof. .. ab|16:00/16:04|18:00|18:00(20:00
GZ |Frohburg, Abzw z Bahnhof............c.cccecceet 16:02|16:06 | 18:02 | 18:02 | 20:02
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle......................... 2 16:04 | 16:08 | 18:04 | 18:04 | 20:04
GZ |Frohburg, Schule..........cccooeiiiiiiiniiieens 16:07116:11 | 18:07 | 18:07 | 20:07
GZ |Frohburg, Markt.... . 16:09|16:1318:09 | 18:09 | 20:09
GZ |Frohburg, Stralle des 3. Oktober................. 16:12]16:16|18:12|18:12]20:12
154 |Eschefeld, Kulturhaus.............ccccceiiiinns 16:16]16:20 | 18:16 ] 18:16 | 20:16
154 |Eschefeld, Feuerwehr ............................... 16:18|16:2218:18|18:18|20:18
154 |Eschefeld, Kulturhaus.. 16:19|16:23[18:19] 18:19(20:19
321 |Pahna, Erholungspark 16:21|16:25(18:21] 18:21 | 20:21
321 |Pahna, Wendeschleife ............cc.ccccvrrnennn. | | | | |
321 |Pahna, Ort ..........c..ooooiiiiiec e 16:24|16:28|18:24|18:24 | 20:24
321 |Fockendorf, Schulstrale 16:26 | 16:30 [ 18:26 | 18:26 | 20:26
321 |Fockendorf, Trebener Strae.............c.cc..... 16:27 | 16:3118:27 | 18:27 | 20:27
GZ |Treben, Schule. ... 16:30 | | | |
GZ |Treben, Altenburger Stralle 16:3216:32 | 18:28 | 18:28 | 20:28
GZ |Treben, Fockendorfer Wehr .. 16:33]116:33118:29 18:29|20:29
322 |Zschaschelwitz, Teich ..o 16:36 | 16:36 | 18:32 | 18:32 | 20:32
322 |Windischleuba, Erich-Mader-Strale............ 16:39]16:39 | 18:35]18:35] 20:35
322 |Windischleuba, Alte Schmiede ................ 16:40|16:40|18:36|18:36 | 20:36
322 |Remsa.......cccccceeiiiciiiiicie 16:42|16:4218:38 | 18:38 | 20:38
571|322 |Altenburg, Remsaer Stralle 16:44 1 16:44 | 18:40] 18:40 | 20:40
571|322 |Altenburg, Leipziger StralRe/Gewerbegebiet 16:48|16:48 | 18:44 | 18:44 | 20:44
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Remsaer Stralle........ 16:49]16:49 | 18:45]18:45|20:45
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Beethovenstralie...... 16:51]16:5118:47 | 18:47 | 20:47
571|322 |Altenburg, Museum ...........ccccceeeeneirennnnn. 16:52|16:52 [ 18:48 | 18:48 [ 20:48
571|322 |Altenburg, Bahnhof..............cc.cooiinn. 11 16:5316:53 | 18:49 18:49 | 20:49
571|322 |Altenburg, Bahnhof .................................. 7 |an|16:54|16:54 | 18:50 | 18:50 | 20:50
Anschluss nach
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X)........c.cccccvevreene. ab|17:08| 17:08| 19:08 | 19:08| 21:08
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)........c.ccc.... an|17:51| 17:51| 19:51| 19:51| 21:51

@ = an Schultagen (Thii)

&3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)
Linie verkehrt am Weltkindertag (20.09.) wie an Sonn- und Feiertagen

Linie verkehrt am BuB3- und Bettag (22.11.2023) wie mittwochs an Schultagen in Thiringen

@ = an Ferientagen (Thii)

@ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 10.12.2023



Takt
L@ 51 0 Frohburg - Eschefeld - Pahna - Windischleuba - Altenburg

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 016 022 027 034 040 016 022 027 034 040
Verkehrsbeschrankung r'y
Zone |Haltestellen [ K] (] o
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S6)..........cc.cuvvreruens ab| 06:55|09:55| 12:55| 15:55| 18:55 | 06:55| 09:55| 12:55| 15:55| 18:55
GZ |Frohburg (Linie S6) ..........ccccccuvuiviiiiennannn an | 07:44| 10:44 | 13:44 | 16:44| 19:44 | 07:44| 10:44 | 13:44| 16:44 | 19:44
GZ |Frohburg, Bahnhof. . ab|08:09|11:07 (14:04|17:00(20:00 | 08:09 | 11:07 | 14:04 | 17:00 | 20:00
GZ |Frohburg, Abzw z Bahnhof............c.cccecceet 08:11]11:0914:06| 17:02 | 20:02 | 08:11 ] 11:09 | 14:06 | 17:02 | 20:02
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle......................... 2 08:13|11:11114:08| 17:04 | 20:04 | 08:13 | 11:11 | 14:08 | 17:04 | 20:04
GZ |Frohburg, Schule..........cccooeiiiiiiiniiieens 08:16]11:14 | 14:11 ] 17:07 | 20:07 | 08:16 | 11:14 | 14:11 | 17:07 | 20:07
GZ |Frohburg, Markt.... . 08:18]11:16 | 14:13]17:09 | 20:09 | 08:18 | 11:16 | 14:13 | 17:09 | 20:09
GZ |Frohburg, Stralle des 3. Oktober................. 08:21111:19]14:16|17:12]20:12 | 08:21 | 11:19| 14:16 | 17:12] 20:12
154 |Eschefeld, Kulturhaus............cccccoveeiivieeenn. 08:25(11:2314:20| 17:16 | 20:16 | 08:25]|11:23 | 14:20 | 17:16 | 20:16
154 |Eschefeld, Feuerwehr ............................... 08:27|11:25|14:22|17:1820:18 | 08:27 | 11:25| 14:22|17:18 | 20:18
154 |Eschefeld, Kulturhaus.. 08:28]11:26 [ 14:23]|17:19|20:19 | 08:28 | 11:26 | 14:23 | 17:19| 20:19
321 |Pahna, Erholungspark 08:30]11:28 | 14:25]|17:21 | 20:21 | 08:30 | 11:28 | 14:25 | 17:21 | 20:21
321 |Pahna, Wendeschleife ............cc.ccccvrrnennn. | | | | | | | | | |
321 |Pahna, Ort ..........cccceiviiiiice e 08:3311:31|14:28|17:24|20:24 | 08:33 | 11:31 | 14:28 | 17:24 | 20:24
321 |Fockendorf, SchulstralRe 08:35]11:33 | 14:30| 17:26 | 20:26 | 08:35| 11:33 | 14:30 | 17:26 | 20:26
321 |Fockendorf, Trebener Strale....................... 08:36 | 11:34 [ 14:31 | 17:27 | 20:27 | 08:36 | 11:34 | 14:31 | 17:27 | 20:27
GZ |Treben, Schule. ... | | | | | | | | | |
GZ |Treben, Altenburger Stralle 08:37]11:35(14:32|17:28 | 20:28 | 08:37 | 11:35| 14:32 | 17:28 | 20:28
GZ [Treben, Fockendorfer Wehr .. 08:38]11:36 | 14:33|17:29|20:29 | 08:38 | 11:36 | 14:33 | 17:29 | 20:29
322 [Zschaschelwitz, Teich .......ccccoooviieiciiene, 08:41]111:39(14:36 | 17:32| 20:32 | 08:41 | 11:39 | 14:36 | 17:32 | 20:32
322 |Windischleuba, Erich-Mader-Strale............ 08:44|11:42[14:39| 17:35]20:35 | 08:44 | 11:42| 14:39 | 17:35| 20:35
322 |Windischleuba, Alte Schmiede ................ 08:45]|11:43|14:40|17:36|20:36 | 08:45|11:43 | 14:40|17:36 | 20:36
322 |ReMSA ..o 08:47|11:45(14:42|17:38 | 20:38 | 08:47 | 11:45| 14:42 | 17:38 | 20:38
571|322 |Altenburg, Remsaer Stralte 08:49|11:47 [ 14:44 | 17:40 | 20:40 | 08:49 | 11:47 | 14:44 | 17:40 | 20:40
571|322 |Altenburg, Leipziger StralRe/Gewerbegebiet 08:53|11:5114:48| 17:44 | 20:44 | 08:53 | 11:51 | 14:48 | 17:44 | 20:44
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Remsaer Stralle........ 08:54111:52 | 14:49| 17:45|20:45 | 08:54 | 11:52| 14:49 | 17:45| 20:45
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Beethovenstralie...... 08:56 | 11:54 [ 14:51| 17:47 | 20:47 | 08:56 | 11:54 | 14:51 | 17:47 | 20:47
571|322 |Altenburg, MUSEUM ........ccceiiiiiieiieene, 08:57|11:55|14:52| 17:48 | 20:48 | 08:57 | 11:55| 14:52 | 17:48 | 20:48
571|322 |Altenburg, Bahnhof..............cc.cooiinn. 11 08:58 | 11:56 | 14:53 | 17:49 | 20:49 | 08:58 | 11:56 | 14:53 | 17:49 | 20:49
571|322 |Altenburg, Bahnhof .................................. 7 |an|08:59|11:57 | 14:54 | 17:50 | 20:50 | 08:59 [ 11:57 | 14:54 | 17:50 | 20:50
Anschluss nach
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).........ccoceveviveeenn. ab|09:08| 12:08| 15:08| 18:08| 21:08 | 09:08 | 12:08| 15:08 | 18:08| 21:08
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)........c.ccc.... an|09:51|12:51|15:51| 18:51|21:51 | 09:51| 12:51| 15:51| 18:51| 21:51

@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)
Linie verkehrt am Weltkindertag (20.09.) wie an Sonn- und Feiertagen

Linie verkehrt am BuR- und Bettag (22.11.2023) wie mittwochs an Schultagen in Thirringen

@ = Kleinbus (20 Platze)

1 = nicht am 24. und 31.12.

Giiltig ab 10.12.2023



